РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЫШНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2023г.                                      №44-па

О внесении изменений в постановление Администрации Вышнереутчанского сельсовета от 12.10.2015г. №65-па «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Медвенского района, и членов их семей на официальном сайте Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Администрация Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района от 12.10.2015г. №65-па «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Медвенского района, и членов их семей на официальном сайте Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»:

1.1. В пункте 1 и в наименовании Порядка и далее по всему тексту слова «муниципальную должность,» исключить.
1.2. По всему тексту слова «Начальник отдела по работе с обращениями, делопроизводству и кадровым вопросам» заменить на слова «Должностное лицо администрации».
1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.Размещение на официальном сайте в подразделе «Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» раздела «Противодействие коррупции» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных лицами, обеспечивается должностным лицом Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района в срок, установленный пунктом 4 настоящего Порядка.»;
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2023 года.

Глава Вышнереутчанского сельсовета
Медвенского района                                                                            А.Г. Якунин